
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/В &3%fe/rLCl. 2023 г. № //Р&8 пас 
V 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате 
труда работников муниципальных учреждений по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления города Рязани 

в сфере закупок, бухгалтерского учета, информационных технологий, 
архивной деятельности и управления по делам территории города, 

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 18.08.2020 № 2910 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», 

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

постановляет: 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений по обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Рязани 

в сфере закупок, бухгалтерского учета, информационных технологий, архивной деятельности 

и управления по делам территории города, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 18.08.2020 № 2910 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления города Рязани в сфере закупок, бухгалтерского учета, информационных 

технологий, архивной деятельности и управления по делам территории города» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 17.09.2020 № 3394, от 29.10.2021 № 4676, 

от 10.10.2022 № 7952) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

«2.6. Штатное расписание Учреждения утверждается приказом руководителя 

Учреждения и включает в себя все должности работников Учреждения. Штатное расписание 



Учреждения предварительно согласовывается с заместителем главы администрации, 

руководителем аппарата (заместителем главы администрации), курирующим Учреждение, 

и с заместителем главы администрации, курирующим вопросы экономики.». 

1.2. В приложении № 5 к Положению: 

- слова «Первый заместитель главы администрации, руководитель аппарата 

(заместитель главы администрации)» заменить словами «Начальник управления»; 

- слова «Заместитель главы администрации, курирующий вопросы экономики 

и финансов» заменить словами «Начальник управления, курирующий Учреждение». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Федина О.А. 

И.о. главы администраций ... 
£ ,  '  - f i  

В.Е. Артемов 


